1

证券代码：000631           证券简称：顺发恒业            公告编号：2016-42

顺发恒业股份公司

关于终止筹划控股股东变更事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

顺发恒业股份公司（以下简称“公司”或“顺发恒业”）于 2016 年 12 月 23 日收

到控股股东万向资源有限公司通知,实际控制人与控股股东决定终止不涉及实际

控制人变更下的公司控股股东变更事宜（以下简称“控股股东变更事宜”）。现将

终止控股股东变更事宜公告如下：

一、 控股股东变更事宜相关工作情况

1、2014 年 3 月 13 日，公司发布《股票交易异常波动公告》，披露公司实

际控制人筹划不涉及实际控制人变更下的公司控股股东变更事宜，具体实施时间

尚不明确。

2、 2014 年 3 月 26 日，顺发恒业正式公告非公开发行预案，直至 2016 年

6 月 6 日非公开发行实施完毕。2016 年 6 月 8 日公司公告了控股股东变更进展

情况：为避免对顺发恒业开展非公开发行工作的影响，加之控股股东万向资源有

限公司持有的顺发恒业部分股份曾被司法冻结（至 2016 年 3 月完成解冻），而

且变更控股股东方案受现状限制也有待完善，故一直未正式启动控股股东变更事

项。控股股东承诺待正式启动该事项时将及时通知上市公司并履行公告义务。

3、2016 年 9 月 20 日，公司接控股股东万向资源有限公司通知,实际控制

人与控股股东中止筹划控股股东变更，并承诺在未来三个月内不启动该事项。

4、2016 年 12 月 23 日收到控股股东万向资源有限公司通知,实际控制人与

控股股东终止控股股东变更事宜。

二、终止控股股东变更事宜的原因

实际控制人与控股股东筹划的控股股东变更方案，是基于不变更实际控制人

的前提，其中税务处理等问题受到现状特殊性税务处理实务等政策的客观限制。

相关事项筹划期间，控股股东与实际控制人对方案进行了多次论证、调整，并与

2

相关部门进行了多次沟通，目前尚未取得实质性进展，因此未能启动上述事项。

鉴于相关政策条件预计短时间内无法取得突破。为维护广大投资者及上市公司的

利益，实际控制人与控股股东决定终止筹划本次不涉及实际控制人变更的控股股

东变更事项。

三、终止控股股东变更对公司的影响

公司控股股东变更是基于不改变实际控制人的前提，仅涉及实际控制人旗下

产业架构与股权管理关系调整，对公司经营与业绩无实质影响，终止控股股东变

更也不会造成对公司的实质影响。

公司于 2014 年 3 月 13 日基于当时股票异动依规范而进行了信息披露，其中

涉及控股股东变更筹划事项，明确该事项实施时间尚不明确，该事项并非承诺事

项；对实施时间不明确的事项进行披露，是信息披露义务人基于对及时、真实、

准确、完整地履行信息披露义务的理解与遵守，是为了防止因信息披露的不当而

造成股价异常波动。此后，信息披露义务人多次公告了事项进展情况，控股股东

与实际控制人严格遵守了其承诺的待正式启动会及时通知上市公司并履行公告

义务，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特此公告。

                                                顺发恒业股份公司

                                                董 事 会

2016 年 12 月 27 日